

IV KONFERENCJA

NAUKOWO-TECHNICZNA

NOWE WYZWANIA:

OD PROBLEMU

KIERUNKI GOSPODARKI OSADOWEJ

DO ZASOBU

9-11 marca 2026

Hotel Branicki****
i Apartamenty Branicka,
Białystok



2K
TECHNOLOGIE
SŁOWNIA
Anna Lembicz

C·K·
Centrum Konferencji
INTEGRATOR

2ktechnologie.pl/cki

PROGRAM

Aktualizacja 24 lutego 2026 r.

DZIEŃ 1 9 marca

9:00-10:00	Rejestracja uczestników / zakwaterowanie
10:00-13:00	Przejazd na wizytę studyjną w oczyszczalni ścieków Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. – zwiedzanie obiektu oraz Warsztaty z +Partnerami Generalnymi: - Kompleksowe systemy Stalbudom Sp. z o.o. – od technologii mechanicznych po innowacyjne kompostownie bębnowe, Jarosław Żużel, dyrektor handlowy Stalbudom Sp. z o.o. - Niezawodność w każdym cyklu: nowoczesna armatura AVK w obiektach gospodarki ściekowej i osadowej, Jakub Kukuła, szef sprzedaży, AVK Armatura Sp. z o.o. - Mieszadła firmy REDOR z Bielska-Białej, Szymon Adamczyk, kierownik Regionu Sprzedaży – Zachód REDOR Sp. z o.o. - Zmierz to dokładnie! Pomiary Endress+Hauser w praktyce, Alicja Olek, Industry Manager Endress+Hauser Polska Sp. z o.o. - Bрудna robota, czysta technologia – pokaz samochodu ciśnieniowego GP HydroClean, Marcin Kądziera, dyrektor techniczny GP Truck Trading S.C.
13:00-14:00	Lunch
13:45-16:30	Przejazd do Muzeum Pamięci Sybiru – zwiedzanie z przewodnikiem. Wyjazd o godz.: 13:45 – pierwsza grupa oraz 14:00 – druga grupa
16:30-18:00	Czas na wymianę doświadczeń i rozmowy kularowe. Poczestunek.
18:00-18:30	Uroczyste otwarcie wieczoru: spacer białostocką starówką do NIE Teatru
18:30-19:45	“Wróci wiosna, baronowo” – koncert piosenek Stanisława Staszewskiego w 100-lecie urodzin poety i barda
20:00-24:00	Uroczysta kolacja taneczna. Magiczny czas – show sceniczne iluzjonisty Franka Jodłowskiego oraz program “Magia z bliska”

DZIEŃ 2 10 marca

10:00-10:10	Uroczyste otwarcie konferencji przez prezesa Zarządu Wodociągów Białostockich – Przemysława Tuchlińskiego oraz zespół Centrum Konferencji „INTEGRATOR”: dr. hab. inż. Izabelę Kruszelnicką – prof. Politechniki Poznańskiej, dr. hab. inż. Dobrochnę Ginter-Kramarczyk – prof. Politechniki Poznańskiej, Annę Lembicz – Słownia
10:10-11:20	Od problemu do zasobu – debata z udziałem eksploatatorów oczyszczalni ścieków: Arkadiusza Gorczyńskiego, prezesa zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Tczewie Ewy Kamieńskiej, dyrektor, Departament Ochrony Wód, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Anny Morzy, Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku Krzysztofa Nowackiego, prezesa zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Obornikach Mariusza Sowińskiego, prezesa zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku Przemysława Tuchlińskiego, prezesa zarządu Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. moderatorka: Anna Lembicz , Słownia
11:20-11:40	Akademia Integratora: Sabotaż bez huku – cyberbezpieczeństwo infrastruktury wodno-ściekowej jako warunek ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków, Zygmunt Dobosz , dyrektor sprzedaży ICsec S.A.
11:40-12:00	Kluczowe aspekty nowej dyrektywy ściekowej, dr Jędrzej Bujny , Kancelaria Prawna “Bujny. Prawo dla ekosystemu”
12:00-12:30	Przerwa kawowa, zwiedzanie stoisk partnerów
12:30-12:50	Panel I: Metody zagospodarowania osadów ściekowych – kompostowanie niejedno ma imię Case study: Neutralność klimatyczna zaczyna się w osadach – rola gospodarki osadowej w redukcji śladu węglowego oczyszczalni w Łasku, Mariusz Sowiński , prezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku
12:50-13:10	Akademia Integratora: Możliwości zagospodarowania osadów i odpadów biodegradowalnych dla przetwarzania zawartych w nich zanieczyszczeń oraz produkcji maksymalnych ilości energii w formach do wykorzystania praktycznego w odniesieniu do pełnego zrównoważenia proekologicznego systemu, Jerzy Fidrysiak , prezes zarządu EKO-KOMPLEKS
13:10-13:30	Case study: Osady ściekowe – problem, a może dodatkowe źródło dochodu? Na podstawie doświadczeń ZWiK Sp. z o.o. w Tczewie, Arkadiusz Gorczyński , prezes zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Tczewie
13:30-13:50	Akademia Integratora: Technologia EQUIPO – skuteczny, bezpieczny i efektywny sposób zagospodarowania osadu ściekowego, Maciej Ochman , prezes zarządu EQUIPO Europe PSA
13:50-14:10	Akademia Integratora: Oszczędności w gospodarce odpadami – jak wybrać i wdrożyć właściwy sposób wytwarzania np. polepszacza gleby z osadów ściekowych, Jan Kolbusz , główny technolog, Mikrobiotech Sp. z o.o.

Panel II: Energetyczny potencjał osadów ściekowych i oczyszczalni ścieków

14:10-14:30	Fermentacja osadów ściekowych i bioodpadów: analiza efektywności energetycznej i ekonomicznej, prof. dr hab. inż. Jacek Dach , Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
14:30-15:30	Lunch
15:30-15:50	Doświadczenia z fermentacji osadów ściekowych i sposobów zagospodarowania pofermentu na Oczyszczalni Ścieków w Białymstoku, Grzegorz Simson , z-ca kierownika Oczyszczalni Ścieków, Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.
15:50-16:10	Akademia Integratora : Biologia, która się opłaca – technologie zwiększające odzysk energii ze ścieków. Odpowiedź na nowe wymagania regulacyjne UE, Jacek Stanisław , technolog/process engineer, WaWaTech – WasteWater Technology Sp. z o.o.
16:10-16:30	Transformacja gospodarki osadowej w kierunku obiegu zamkniętego na przykładzie GOŚ Dębogórze, dr inż. Anna Remiszewska-Skwarek , kierownik Wydziału Oczyszczalni Ścieków, PEWIK GDYNIA Sp. z o.o.
16:30-16:50	Akademia Integratora : Transformacja energetyczna, możliwości zmiany modelu funkcjonowania Wodociągów. Projekt i współpraca, które wskazują kierunki rozwoju, Grzegorz Starybrat , prezes zarządu i dyrektor sprzedaży Apator Powogaz S.A., Krzysztof Kmiecik , dyrektor biura energetyki rozproszonej Apator S.A.
16:50-17:10	Przerwa kawowa
17:10-17:30	Case study : Wykorzystanie potencjału energetycznego oczyszczalni ścieków na przykładzie Wodociągów Chrzanowskich, Łukasz Brzózka , prezes Zarządu Wodociągów Chrzanowskich Sp. z o.o.
17:30-17:50	Akademia Integratora : IV stopień oczyszczania ścieków i innowacyjne metody dekarbonizacji osadów ściekowych, dr hab. Anna Grobelak , prof. PCz, Wydziałowy Broker Innowacji, reprezentująca Schwander Polska Sp. z o.o.
17:50-18:10	Case study : Wpływ przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Elblągu na poziom samowystarczalności energetycznej, Marek Misztal , prezes zarządu Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
18:10-19:30	Czas na wymianę doświadczeń i rozmowy kularowe
19:30-20:00	Przy Cawie o cyberbezpieczeństwie z Mecenasem Konferencji – spotkanie dla Klientów ICsec oraz zainteresowanych uczestników – zapraszamy do restauracji Hotelu "Branicki" na specjalny pokaz barmański
20:00-24:00	Uroczysta kolacja taneczna w Apartamentach "Branicka"

DZIEŃ 3 11 marca

Panel III: Inwestycje i innowacje w gospodarce ściekowo-osadowej w przedsiębiorstwach wod.-kan.

9:00-10:00	Debata eksponentów oczyszczalni ścieków z udziałem: Agnieszki Abrahamowicz, członka Zarządu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy Sp. z o.o. Łukasza Brzózki, prezesa Zarządu Wodociągów Chrzanowskich Sp. z o.o. - prof. dr. hab. inż. Jacka Dacha, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu Marcina Gierszewskiego, kierownika Wydziału Oczyszczalni Ścieków, Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o. - dr. inż. Lecha Magrela, dyrektora pionu produkcji, głównego technologa, Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. Marka Misztala, prezesa Zarządu Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. moderator: dr inż. Anna Remiszewska-Skwarek , kierownik Wydziału Oczyszczalni Ścieków, PEWIK Gdynia Sp. z o.o.
10:00-10:20	Case study : Biogaz – cenny produkt z fermentacji komunalnych osadów ściekowych. Doświadczenia z inwestycji spółki w instalację biogazową, Marcin Gierszewski , kierownik Wydziału Oczyszczalni Ścieków, Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o.
10:20-10:40	Akademia Integratora : Zastosowanie rur, kształtek, armatury żeliwnej z żeliwa sferoidalnego SG PAM do budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych – bezpieczeństwo na lata, Krzysztof Drzyzga , z-ca dyrektora ds. Rozwoju, Saint-Gobain PAM
10:40-11:00	Przerwa kawowa
11:00-11:20	Case study : Kierunki inwestycji w gospodarce osadowej na przykładzie miasta Bydgoszczy i gmin ościennych, Agnieszka Abrahamowicz , członek zarządu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy
11:20-11:40	Akademia Integratora : Nanocarbon jako czwarty stopień oczyszczania – praktyczne doświadczenia z redukcji mikrozanieczyszczeń, Bartłomiej Nowakowicz , CEO BGB Tech Sp. z o.o.
11:40-12:00	IV stopień oczyszczania ścieków – od wykrywania do eliminacji mikrozanieczyszczeń w podejściu One Water–One Health, dr hab. inż. Sylwia Fudala-Książek , Politechnika Gdańska, Wydział Inżynierii Łądowej i Środowiska
12:00-12:20	Akademia Integratora : Przetwarzanie odcieku po odwodnieniu pofermentu, prelegent w trakcie ustalania, HYDRO-MARKO Sp. z o.o.

Panel IV: Metody redukcji odorów w oczyszczalniach ścieków

12:20-12:40	Efekty hermetyzacji wybranych obiektów na przykładzie OŚ Białymstoku w okresie trwania projektu, dr inż. Lech Magrel , dyrektor pionu produkcji, główny technolog, Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.
12:40-13:00	Akademia Integratora : Pomiary olfaktometryczne i dobór technologii dezodoryzacji – studium przypadku realizowane z OTTO, Waldemar Prokop , kierownik rozwoju i sprzedaży Otto Engineering Polska Sp. z o.o.
13:00-13:20	Badania uciążliwości zapachowej oczyszczalni ścieków, dr hab. inż. Mirosław Szyłak-Szydlowski , prof. PW, Wydział Inżynierii Środowiska, Politechnika Warszawska oraz Wojciech Kos , Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie
13:20-13:40	Wielka Loteria – losowanie atrakcyjnych nagród dla uczestników konferencji: - Miejsce I – 50% zniżki na udział w konferencji organizowanej przez CKI (wrzesień 2026 r.) - Miejsce II – 25% zniżki na udział w konferencji organizowanej przez CKI (wrzesień 2026 r.) - Miejsce III – Roczna prenumerata pisma „Technologia wody”.
13:40-14:30	Lunch i zakończenie konferencji